



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลภู
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หมู่ที่ ๗ เชื่อมต่ออำเภอบางบาล)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลภู มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หมู่ที่ ๗ เชื่อมต่ออำเภอบางบาล) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๑,๔๑๐,๐๐๐.- (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑

องค์การบริหารส่วนตำบลภู จึงขอประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการ รายละเอียดตามแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายชัยนะ บัวอ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หมู่ที่ ๗ เชื่อมต่ออำเภอนางนวล)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูฎี อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ งบประมาณเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หมู่ที่ ๗ เชื่อมต่ออำเภอนางนวล)

งบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๑,๔๕๓,๐๐๐.-บาท(หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน งานที่ รื้อถนนเดิมที่ชำรุดเสียหายแตกร้าว กองเก็บไหล่ทาง พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๗ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๘ ตรม.
 ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตรม.
 ช่วงที่ ๓ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๖๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๖๐ ตรม.
 รวมระยะทางทั้งหมด ๗๑๒ หรือปริมาณพื้นที่รวมกันแล้วทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๒,๘๔๘ ตรม. พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพทั้งสองข้าง พร้อมป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการรายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลภูฎี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๔๑๐,๐๐๐.- (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๔-๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางนงลักษณ์ ธีระแก้ว ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ภูฎี

๗.๒ นายภาชิต บุญฤทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

๗.๓ นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ชยันนะ บัวอ่อน ผู้อนุมัติ

(นายชยันนะ บัวอ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูฎี

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาค่างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หมู่ 7 เชื่อมต่อ อำเภอบางบาล)

ปริมาณงาน สภาพเดิม ถนนชำรุดเสียหายแตกกว้างเป็นอุปสรรคต่อการสัญจรของประชาชน

งานที่ 1 รั้วถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมที่ชำรุดเสียหายแตกกว้าง กองกับไหล่ทาง พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 27 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 108 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 220 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 กว้าง 4.00 ม. ยาว 465 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1860 ตารางเมตร รวมระยะทางทั้งหมด 712 ม. หรือปริมาณพื้นที่รวมกันแล้วทั้งหมดไม่น้อยกว่า 2,848 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพ 2 ข้าง พร้อมป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกฎี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 7 ตำบลกฎี อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกฎี

ประมาณการโดย นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา ผู้ช่วยนายช่างโยธา

วันที่ 23 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง (DESCRIPTION)	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
					(บาท)			
1	งานรั้วผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	2,848.00	30.00	85,440.00	1.3624	40.87	116,403.46
2	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	53.400	336.00	17,942.40	1.3624	457.77	24,444.73
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (sand cushion under concrete pavement)	ลบ.ม.	142.40	434.00	61,801.60	1.3624	591.28	84,198.50
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (280 ksc.)	ตร.ม.	2,848.00	298.644	850,538.88	1.3624	406.87	1,158,774.17
5	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (contraction joint)	ม.	476.00	32.78	15,603.91	1.3624	44.66	21,258.77
6	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (expansion joint)	ม.	24.00	168.15	4,035.51	1.3624	229.08	5,497.98
					1,035,362.31	รวม		1,410,577.61
							รวมเป็นเงิน (เศษปัด)	1,410,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตัวอักษร

(หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ (นางนงลักษณ์ ธีระแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการ (นายภาสิต บุญฤทธิ์)

ลงชื่อ กรรมการ (นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา)